
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXII/158/21 
RADY GMINY WĄWOLNICA 

z dnia 9 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Na podstawie art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) 
Rada Gminy Wąwolnica, uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z petycją w sprawie podjęcia uchwały o treści 
zamieszczonej w petycji: „W obronie prawdy, godności i wolności człowieka”, 
uznaje się petycję za bezzasadną.  

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy 
Wąwolnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie 

W dniu 21 grudnia 2020 r. do biura Rady Gminy w Wąwolnicy wpłynęła petycja 
w sprawie podjęcia przez Radę Gminy uchwały w obronie prawdy, wolności 
i godności człowieka. Petycja została przekazana pod obrady Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia oraz przedstawienia Radzie Gminy 
opinii w sprawie, której petycja dotyczy wraz z projektem uchwały Rady Gminy 
w przedmiocie rozpatrzenia petycji. Po zapoznaniu się z przedmiotem petycji 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, co następuje. Zawarte w treści petycji 
zapisy dotyczące m.in. zniesienia na terenie gminy Wąwolnica obostrzeń 
w związku z pandemią koronawirusa, dyskryminacji obywateli naszej gminy 
w dostępie do ogółu dóbr publicznych tj. służby zdrowia, szkolnictwa, kultury, 
instytucji prawnych – nie mają zastosowania odnośnie mieszkańców naszej 
Gminy oraz nie stanowią kompetencji Rady Gminy Wąwolnica w rozumieniu 
art. 18 ust. 2ustawy o samorządzie gminnym. Organy państwa na bieżąco 
wprowadzają rozwiązania w zakresie przeciwdziałania zagrożeniom związanym 
z epidemią COVID-19. Decyzje te podejmowane są na szczeblu centralnym, 
a tym samym organy samorządowe nie posiadają kompetencji do ich negowania 
lub zmiany. W związku z powyższym nie ma podstaw do zmian w zakresie prawa 
miejscowego, gdyż poruszana w petycji tematyka regulowana jest aktami prawa 
wyższego rzędu. Rada Gminy Wąwolnica nie jest właściwa do podejmowania 
uchwał w przedmiocie przeciwdziałania epidemii, a więc w zakresie nieobjętym 
zadaniami Gminy Wąwolnica. Brak jest jakichkolwiek podstaw prawnych do 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 264CDEBD-8416-436E-8905-FBA96861E0E0. projekt Strona 1



podjęcia uchwały przez Radę Gminy Wąwolnica o treści zaprezentowanej 
w petycji. Wskazać należy, iż podjęcie przez Radę Gminy uchwały bez podstawy 
prawnej stanowi istotne naruszenie prawa, skutkujące stwierdzeniem jej 
nieważności. Z tych przyczyn należało podjąć uchwałę o bezzasadności petycji.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 264CDEBD-8416-436E-8905-FBA96861E0E0. projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Uzasadnienie 


